
Управление образования “Ахын аймаг” гэИэн нютагай
администрации муниципального засагай байгууламжын захиргаанай 
образования “Окинский район” Ьуралсалай хэлтэс

671030 Республика Бурятия, Выписка из Книги приказов № 30
Окинский район, 
с. Орлик, ул. Советская, 33 
телефон 8 (30150) 51-3-87 

8(30150) 51-3-94 
факс 8 (30150) 51-1-28 
Е -m ail: ruo_07@list.ru

от «22» августа 2018 г.
«О закреплении муниципальных образовательных организаций 
Окинского района за конкретными территориями 
муниципального образования «Окинский район»

В целях исполнения ст.9 ч.б, ст.28 ч.8, ст.63 ч.5, ст.66 ч.5 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. № 32 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» приказываю:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации 
Окинского района за конкретными территориями муниципального 
образования «Окинский район» (приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Окинского района осуществлять деятельность по исполнению 
законодательства Российской Федерации в части учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, и предоставления общедоступного и 
бесплатного общего образования в границах закрепленных территорий 
муниципального образования «Окинский район» в соответствии с п. 1 
настоящего приказа.

3. Ответственност^,^^а-г.->. исполнение приказа возложить на 
руководителей муниципальных образовательных организаций МО «Окинский

Приказ № 192

Заместитель начальн*

район».

А.В. Гомбоев

mailto:ruo_07@list.ru


Приложение 
к приказу Управления образования 

от 22.08.2018 г. № 192
Территории, закрепленные за муниципальными образовательными организациями

Окинского района

№
п/п

Наименование учреждения Границы территории, закрепленной за 0 0

1 МАОУ «Орликская средняя 
общеобразовательная школа»

с.Орлик, близлежащие населенные пункты.

2 МАОУ «Саянская 
общеобразовательная школа»

с.Саяны, близлежащие населенные пункты.

3 МАОУ «Бурунгольская 
общеобразовательная школа 

им С.Г.Дугарова»

с.Хужир, близлежащие населенные пункты.

4 МБОУ «Балактинская 
начальная школа - детский 

сад»

улус Балакта, близлежащие населенные пункты.

5 МБОУ «Хара-Хужирская 
начальная школа - детский 

сад»

с. Хара-Хужир, близлежащие населенные пункты.

6 МБОУ «Боксонская начальная 
школа - детский сад»

пос. Боксон, близлежащие населенные пункты.

7 МАДОУ Детский сад 
«Солнышко»

с.Орлик, ул. Телевизионная, ул. Ошорова, ул. Аюшеева, 
ул. Самбялова, ул. Машаева, ул. Школьная, ул. Дугарова 
ул. Обручева (до дома № 54), ул. Комсомольская, ул. 
Советская, ул. Набережная (до ГБУЗ «Окинская ЦРБ»),

8 МАДОУ Детский сад 
«Хараасгай»

с.Орлик, мкр. «Усть-Орлик», ул. Обручева (от дома № 
54 в сторону МАДОУ Детский сад «Хараасгай»), ул. 
Первомайская, ул. Октябрьская, ул. Молодежная, ул. 
Набережная (с ГБУЗ «Окинская ЦРБ»), ул.Строительная, 
ул. Самаева.

9 МБДОУ «Детский сад 
«Улыбка»

Улус Сорок, близлежащие населенные пункты.

10 МБДОУ «Детский сад «Туяа» с.Саяны, близлежащие населенные пункты.

11 МБДОУ «Детский сад 
«Малыш»

с.Хужир, близлежащие населенные пункты.

12 МБУ «Окинская ДЮСШ» с.Орлик, близлежащие населенные пункты.

13 МАОУ ДЭТЦ «Барс» с.Орлик, близлежащие населенные пункты.


